Pub. MIRET Y SANS; *Documentos inéditos*, "B.R.A.B.L.B.", t. VI, 1911, p. 53. Según C. Data entre 1104 y 1115.

Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 293 (1), n. 25 (2). Compara B con la publicación de Miret. Corrige fecha a 1106 aunque con dudas.

Cit. ARCO; *Notas biográficas*, "Boletín de la Academia de la Historia", 133, 1953, p. 115.

In Dei nomine. Ego Adefonsus Sangiz, gratia Dei rex Aragon¹, do tibi Gincha² de Eisquayn³ et filios tuos, Blasco Cic et Petro, illas meas domos de la cortina de Araust⁴ et de subtus⁵ abbate⁶ que domos circumdant uias, cum omni hereditate ipsorum domorum herema et populata et tota ab integra sine ullo retinimento et cum bestias et cum omnia stramenta⁷ eorum et cupas et orreos et arcas et silos et pan et

uino extra uinea Pera, et cum quale parte michi pertinet in Exerca⁸ de las bacas⁹ que habeo cum patre tuo in Eisquayn³. Totum hoc dono tibi Ginca et tilios tuos iam dictos propter amorem Dei et remedium anime mee et parentum meorum et omnium defunctorum¹⁰ et propter amorem uiro¹¹ tuo Cic de Flandres, qui moruit¹² in seruido Dei et meo super defensionem¹³ corporis mei in posse sarracenorum cum quinque filios suos, milites optimos et pulchros. Et conuenio tibi Ginca ut ego redam filios tuos armaturas et bestias et omnia ex patre et fratres eorum et magno bene faciam eos et milites. Do tibi Ginca et filios tuos prenominatos, Blascho¹⁴ Cic et Petro Cic, iam dictam domum¹⁵ et hereditate ut habeatis et possideatis uos et filii uestri et omnis¹⁶ generatio uel posteritas uestra saluum et liberum et ingenuum sine ullo sensu malo¹⁷, et habeatis compras et scalidos extra capumaso¹⁸ in omnem meam terram et regnum quam hodie habeo uel in antea acquirere¹⁹ potuero ego uel meis, et omnis bonus usus et forus quod omnes bonos infanciones²⁰ debent habere in terra et regno meo per secula cuncta, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate, amen.

Signum (signo) Adefonsus regis.

Facta carta era M.C.XIII., in mense ianuario, in castro quod dicitur Super Zaragoza²¹. Regnante me Dei gratia in Aragonie et in Pampilonia et in Superarui et in Ripacurcia²². Episcopus Stephanus in Osca. Episcopus Petrus in Urunna²³. Episcopus Raymundus in Barbastro. Don Redemiro in Montison²⁴. Senior Enego²⁵ Sangiz in Calazanz²⁶.

Ego Sancius sub iussione domini mei regis hanc cartam scripsit (sic), hoc sig-(espacio en blanco)num fecit (sic).

1. "Aragon"; sic por "Aragonensium"; "Aragonum" en C.
2. "Gincha"; "Ginca" en C.
3. "Eisquayn"; "Esquain" en C.
4. "Araust"; "Arahost" en C.
5. "Subtus"; "suptus" en B.
6. "Abbate"; probable error de copia por "abbatia", referida a la de San Victorián. Interpretamos así el sentido del texto: "te doy ... los caminos que de la abadía para abajo (que descendiendo de la abadía) rodean las casas".
7. "Stramenta"; "Saramencta" en B.
8. "Exerca"; "Exerica" en C.
9. "Bacas"; "basas" en C.
10. "Et omnium defunctorum"; "et omnium fidelium deffunctorum" en C.
11. "Viro"; raspado y corregido en B, como advierte el propio notario al final del documento.
12. "Moruit"; "morit" en C.
13. "Defensionem"; "deffensionem" en C.
14. "Blascho"; "Blasco" en C.

15. "Dictam domum"; "dictum donum" en C.

16. "Et omnis"; "omnique" en C.

17. "Saluum et liberum et ingenuum sine ullo sensu malo"; probablemente haya error de copia en "sensu", el original más bien diría "censu"; "franchum, liberum et infançonum sine ullas cosas seruinales" en C.

18. "Capumaso"; "capomaso" en C.

19. "Adquirere"; "aquirere" en C.

20. "Infaciones"; "infanzones" en C.

21. "Super Zaragoza"; "Super Çaragoza" en C.

22. "Ripacurcia"; "Rippacurcia" en C.

23. "Urunna"; "Yrunnya" en C.

24. "Don Redemiro in Montison"; "don Redemirus in Monteson" en C.

25. "Eneco"; "Enego" en B.

26. "Calazanz"; "Calasanch" en C.

27. "Hoc"; "huc" en C.

*. El documento está datado en la era 1114, año 1076, inaceptable. Probablemente se copió esa era por la de MCXLIII, año 1106, dada la similitud que en la escritura visigótica, la del presunto original, presentan las letras correspondientes a los valores de 10 y 40. LACARRA en su edición de la carta plantea una objeción a esta fecha: que el tenente de Funes no era ya Galindo Sánchez, citado arriba, sino Aznar Aznárez. Con todo, Galindo Sánchez aún aparece en mayo y noviembre de 1106 ejerciendo ese cargo —cf. n. 13 y 15 de esta colección.

10

(1106) - ENERO*

Alfonso I dona a Galindo d'At unas casas en Almuniente, le confirma la posesión de las tierras de regadío que allí tenía y le confiere el derecho de ocupar y poner en cultivo cuantas tierras de secano pueda abarcar y el de construir casas extramuros de la villa.

AHN Códices, Cartulario de Montearagón, 222 B, folio 22r. - 22v., copia del siglo XIV.

Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 102 (1), n. 27 (2). Data en 1106.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Notas biográficas*, "Boletín de la Academia de la Historia", 133, 1953, p. 126. Data en 1114.

Instrumentum donacionis facte per illustrissimum dominum Alfonsum, regem Aragonensium et Pampilonensium, Galindo d'At de quibusdam possessionibus in loco de Almunien. (In)¹ nomine (Domini)¹ et eius gratia. Ego Adefonsus Sanchiz, Dei gratia Aragonensium atque Pampilonensium rex, facio hanc cartam donacionis ad te Galindo d'At. Placuit michi libenti² animo et spontanea uoluntate, et concedo et afirmo

tibi in Almunien illas casas quas ibi³ et habeas cum illud totam quod ibi habeas in subregano, unde eras tenente die quod ista carta fuit facta. Et quod labores et te examples in illo secano quantum laborare et examplare te ibi potueris. Et quod te facias de foras in illo muro unas casas quales meliores potueris in tali conuenio: quod tota hora teneas bene populatas istas casas supradictas et ut cotidie ibi teneas uno pedone christiano bene armato. Et quod habeas et possideas hoc totum superius scriptum ingenuum et liberum et francum ad tuam propriam hereditatem per facere inde totam tuam uoluntatem // tu et filii tui et omnis generacio uel posteritas tua, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta.